
DECRETO Nº 10/2024
De 09 de Janeiro de 2024

Dispõe sobre a nomeação e  posse dos 
novos  Conselheiros  Tutelares  eleitos 
nos pleitos municipal  de 01/10/2023 e 
17/12/2023,  para  o  mandato  de  04 
(quatro) anos, período de 2024 a 2028, 
no Município de São Cristóvão/SE.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE SÃO CRISTÓVÃO, Comarca 
de São Cristóvão, Estado de Sergipe, no uso de suas atribuições que lhe confere 
a  Constituição  Federal;  artigo  53,  da  Lei  Orgânica  do  Município  de  São 
Cristóvão, e considerando a Lei Municipal n° 040 de 14 de Setembro de 2009, 
resolve:

NOMEAR

Art. 1º Ficam nomeados os novos membros do Conselho Tutelar do 
Município de São Cristóvão/SE, com mandato de 04  (quatro) anos período de 
2024 a 2028,  com início de mandato em 10 de janeiro de 2024 até 10 de 
janeiro de 2028, conforme informações descritas abaixo: 

Membros Titulares:
01.Douglas Santos Santana – CPF.: 031.xxx.xxx-85

02.Mateus dos Santos – CPF.: 070.xxx.xxx-36

03.Márcia Castor Rodrigues – CPF.: 965.xxx.xxx-72

04.Katiucia Menezes Ramos – CPF.: 002.xxx.xxx-93

05.Karine Santos Nascimento – CPF.: 010.xxx.xxx-84

06.Anderson Vieira dos Santos – CPF.: 013.xxx.xxx-33

07.Joelma Santos Gonçalves – CPF.: 988.xxx.xxx-87

1
Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão – SE, CEP 49100-071

CNPJ 13.128.855/0001-44
e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br



08.Michael Andrey Cruz – CPF.: 961.xxx.xxx-87

09.Rosana Vieira Moura Andrade – CPF.: 533.xxx.xxx-20

10.Rosely Melo Matos de Novais – CPF.: 030.xxx.xxx-12

Suplentes
01.Glaucia Dionízio da Silva – CPF.: 031.xxx.xxx- 99

02.Lucas Dória dos Santos e Santos – CPF: 053.xxx.xxx- 23

03.Mônica Alves Bispo Viana – CPF.: 056.xxx.xxx- 85

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

Município  de  São  Cristóvão,  Estado  de  Sergipe,  09  de  Janeiro  de 
2024, 434º da Cidade, 202º da Independência e 133º da República.

MARCOS ANTONIO DE AZEVEDO SANTANA
Prefeito Municipal

2
Paço Municipal, Praça São Francisco, s/n, Centro, São Cristóvão – SE, CEP 49100-071

CNPJ 13.128.855/0001-44
e-mail: gabinete@saocristovao.se.gov.br


		2024-01-09T14:12:32-0300




